

## گزارش

نماینده دائم ایران در سازمان ملل

# رژیم اسرائیل نمی‌تواند با سرزنش ایران از پاسخگویی فرار کند



اسرائیل را تأیید می‌کند. در نتیجه، هر گونه تلاش برای سرزنش یا دخالت دادن ایران در این موضوعات غیرقابل قبول است.

سفیر ایران در سازمان ملل گفت: به همین ترتیب، ایران تلاش‌های فریبکارانه اسرائیل برای یکسان دانستن مبارزه مشروع مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت با تروریسم، با هدف مشروعیت بخشیدن به جنایات فجیع، پاکسازی قومی و قتل عام علیه مردم بی‌گناه غزه را به شدت محکوم و رد می‌کند. هم حقوق بین‌الملل و هم منشور سازمان ملل، حق مشروع تعیین سرنوشت و همچنین حق دفاع از خود را برای مردم فلسطین در مبارزه مداوم آنها علیه اشغالگری و تجاوزات نظامی اسرائیل به رسمیت می‌شناسند. نماینده دائم ایران در سازمان ملل تصریح کرد: رژیم اسرائیلی نمی‌تواند با سرزنش نادرست ایران از پاسخگویی فرار کند. این رژیم آپارتاید به طور غیرقابل انکاری مسئول

از دست دادن غم‌انگیز جان‌های بیگناه ناشی از جنایات مداوم خود علیه غیرنظامیان در غزه است.

سفیر ایران در سازمان ملل افزود: اکنون بیش از یک ماه از اعلان جنگ اسرائیل به غیرنظامیان بی‌دفاع فلسطینی، که به عنوان رژیم اشغالگر عمل می‌کند، می‌گذرد، که نقض آشکار تمام هنجارهای مرتبط حقوق بین‌الملل، از جمله حقوق بین‌المللی بشردوستانه و حقوق بین‌الملل حقوق بشر است. بمباران بی‌امان ادامه دارد و شب و روز در بین غیرنظامیان بی‌گناه وحشت ایجاد می‌کند و این رژیم ظالم دست از کار نمی‌کشد و بی‌شرمانه از هر وسیله‌ای که در اختیار دارد برای محو مردم بی‌دفاع غزه استفاده می‌کند و تا آنجا پیش می‌رود که وقیحانه تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای می‌کند.

ایروانی اضافه کرد: همانطور که در جلسه توجیهی اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۱۰ نوامبر

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، گفت: رژیم اسرائیلی نمی‌تواند با سرزنش نادرست ایران از پاسخگویی فرار کند. این رژیم آپارتاید به طور غیرقابل انکاری مسئول از دست دادن غم‌انگیز جان‌های بیگناه ناشی از جنایات مداوم خود علیه غیرنظامیان در غزه است.

«امیرسعید ایروانی» سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به «انتونیو گوترش» دبیر کل سازمان ملل و نیز رئیس شورای امنیت نوشت: این نامه در ادامه نامه ما به تاریخ ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ (S/۲۰۲۳/۶۶۴)، در پاسخ به نامه مورخ ۶ نوامبر ۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت تهیه شده است.او افزود: نماینده رژیم اسرائیل در نامه خود با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران، ایران را به «سیاستی با هدف شعله‌ور کردن جنگ منطقه‌ای» متهم کرده است تا توجه جامعه جهانی را از جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت و فلسطینیان بی‌پناه و بی‌دفاع در نوار غزه و فلسطین اشغالی منحرف کند.

دقیلمت ارشد ایران در سازمان ملل، اضافه کرد: به همین ترتیب، در جلسه توجیهی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد "وضعیت خاورمیانه، از جمله مساله فلسطین" که در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۳ برگزار شد (S/PV.۹۴۷۲)، نماینده رژیم اسرائیل در بیانیه خود تلاش کرد تا کشتار روزانه این رژیم علیه مردم بی‌گناه با به کارگیری تاکتیک‌های انحرافی معمولی از جمله کمپین‌های ایران هراسی، طرح ادعاهای گمراه کننده و غیرمستند، انتشار اطلاعات نادرست و انگشت اتهام به سوی ایران را توجیه و مشروعیت بخشد.وی ادامه داد: این اتهامات بی‌اساس و همچنین تلاش‌های بدبندانه برای پیوند دادن و نسبت دادن اقدامات گروه‌های مقاومت فلسطینی در مبارزه با اشغالگری و تجاوزات نظامی اسرائیل در فلسطین اشغالی به جمهوری اسلامی ایران، به‌طور قاطع و بی‌اساس رد می‌شود.

ایروانی تأکید کرد: همانطور که بارها بیان شده است، تصمیمات و اقدامات گروه‌های مقاومت فلسطین مستقل، بر اساس منافع آنها و در راستای آرمان‌های فلسطینی است. این اقدامات مستحکم بر حقوق آنها بر اساس قوانین بین‌المللی استوار است و حق آنها برای تعیین سرنوشت و دفاع از خود در برابر اشغالگری و تجاوز نظامی

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آمریکا بازنده اصلی جنگ نابرابر در غزه است، گفت: تحریم سیاسی و اقتصادی صهیونیست‌ها بدیهی‌ترین انتظار مردم غزه از کشورهای متعامل با رژیم صهیونیستی به ویژه کشورهای اسلامی است.

علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران و معاون سیاسی وزارت امور خارجه عصر دوشنبه ۲۲ آبان در جمع دانشجویان دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه حضور یافت و درباره آخرین تحولات در عرصه سیاست خارجی از جمله موضوع فلسطین و کشتار مردم در غزه با دانشجویان به گفت‌وگو پرداخت.

علی باقری با اشاره به ویژگی‌های دیپلمات تراز اظهار داشت: هنر دیپلمات حرفه‌ای آن است که همه توان و ظرفیت خود را بسزای تأمین منافع ملی در عرصه خارجی به کار گیرد، اما انحراف از این مسیر و تلاش درجهت استفاده از ظرفیت سیاست خارجی در بازی‌های سیاسی داخلی، جفا به منافع ملی و بازی در مسیر تحقق بیگانه‌گان است.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه فلسطین از جمله موضوعات مهم سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: تجربه چهار دهه گذشته ثابت کرده نگاه راهبردی ایران به مسأله فلسطین در جهت منافع ملی است و امروز بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی، آشکار و پنهان به درایت و دوراندیشی ایران در ایستادن کنار مردم فلسطین و مقابله با اشغالگران و متجاوزان اذعان دارند.معاون وزارت امور خارجه با اشاره به این که برخی جریان‌هایی که مدغذغه انقلاب و ایران را ندارند، تلاش می‌کنند تا ناسازگاری بین کارآمدی سیاست خارجی با پایبندی به ارزش‌ها را القا کنند، تصریح کرد: دیپلماسی بدون توجه به اصول و ارزش‌ها، حرکت در خلا و تحرک بدون هدف است و اتفاقاً پایبندی به ارزش‌ها است که جهت درست دیپلماسی را معین می‌کند.

باقری افزود: پایبندی به ارزش‌ها نه‌تنها هیچ مابمی برای تحرک و پویایی دیپلماسی و توسعه روابط خارجی ایجاد نکرده و نمی‌کند، بلکه ظرفیت و توان دیپلماسی را افزایش داده و تحرک آن را مؤثرتر می‌کند.

باقری با اشاره به این که هیچ قاعده و مقرره حقوق بشری بین‌المللی وجود

## معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا بازنده قطعی جنگ نابرابر در غزه است

ندارد که مصون از تعرض صهیونیست‌های متجاوز باشد، اظهار داشت: «فلسطین قطب‌نمای حقوق بشر در جهان است»، چراکه در صحنه فلسطین، یک طرف متجاوز و اشغالگر و جنایتکار است که ناقض همه اصول و قواعد حقوق بشر است و طرف دیگر ملتی مظلوم صاحب سرزمین فلسطین است که انواع و اقسام حقوق وی پایمال شده و با همه وجود برای استیفای حقوقش تلاش می‌کند.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره ظرفیت‌های متنوع و متعدد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: این هنرمندی دیپلماسی ایرانی است که از یکسو در مقام الهام‌بخش جریان مقاومت، به‌عنوان قدرت منطقه‌ای غیرقابل انکار سردمدار مبارزه با تروریسم و مقابله با سلطه‌جویی قدرت‌های خودببرترین است و از سوی دیگر به‌عنوان بازیگر فعال و مبتکر در عرصه منطقه جهان از همه ظرفیت‌های سیاسی و بین‌المللی خود برای دفاع از کبان مقاومت و تحقق اهداف آن بهره می‌برد.علی باقری با اشاره به تحرک هدفمند دیپلماسی ایرانی برای پایان دادن به کشتار مردم در فلسطین و جلوگیری از نسل‌کشی صهیونیست‌های خونخوار در غزه، اظهار داشت: قطعا یکی از زمینه‌های بسج همه ظرفیت‌های جهان اسلام برای مقابله منسجم با تجاوزگری صهیونیست‌ها سیاست راهبردی دولت در تعامل جداگانه با همسایگان و کشورهای منطقه است که از دو سال پیش عملیاتی شده است.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه هر نتیجه‌ای که جنگ نابرابر در غزه داشته باشد، آمریکا بازنده قطعی آن است، تصریح کرد: ضربه مهلک ۱۵ مهر مقاومت هنوز اجازه نداده تا سامانه‌های تدبیر و سیاست آمریکا و رژیم صهیونیستی به فعالیت عادی خود بازگردند، به همین جهت نیز آنها با کشتار زنان و کودکان و تخریب زیرساخت‌های منطقه محروم غزه قصد دارند تا به گمان خود، این شکست تاریخی و راهبردی را جبران کنند.باقری با تأکید بر اینکه

(S/PV.۹۴۷۲) اذعان شد، وضعیت نوار غزه به نقطه بحرانی و فاجعه‌بار رسیده است که نیازمند اقدام فوری بین‌المللی است. مردم غزه که ۱۶ سال در محاصره قرار گرفته‌اند، اکنون با تخریب خانه‌ها و خانواده‌های خود روبرو هستند. بیمارستان‌ها مملو از بیماران مجروح، بیمار و در حال مرگ است.دقیلمت ارشد ایران در سازمان ملل ادامه داد: هزاران آواره در بیمارستان‌ها و مدارس پر ازدحام و ناامید به دنبال وسایل ضروری هستند. بیش از ۱۱۰۰۰ نفر در غزه کشته شده اند که ۷۰ درصد آنها زن و کودک هستند و بیش از ۳۵۰۰ نفر از جمله ۱۷۰۰ کودک مفقود شده یا در زیر آوار محبوس شده‌اند.در جلسه توجیهی شورای امنیت سازمان ملل، سازمان بهداشت جهانی (WHO) اعلام کرد که به طور متوسط در هر ۱۰ دقیقه یک کودک به قتل می‌رسد و ۱.۵ میلیون نفر آواره شده‌اند و در معرض افزایش خطرات بیماری قرار دارند.او افزود: این سازمان با تشریح جزئیات فروپاشی قریب‌الوقوع سیستم مراقبت‌های بهداشتی در غزه، گفت که سازمان جهانی بهداشت تاکنون بیش از ۲۵۰ حمله به مراکز بهداشتی و درمانی در غزه را تأیید کرده است و از شورای امنیت خواسته است که آتش‌بس فوری و دسترسی آزادانه بشردوستانه به غزه را تضمین کند. ادعا کرد که "هیچ جا و هیچ کس ایمن نیست".

ایروانی تأکید کرد: جامعه بین‌المللی باید فوراً به وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه رسیدگی کند و اطمینان حاصل کند که مسئولین اقدامات جنایتکارانه خود علیه مردم فلسطین پاسخگو خواهند بود.او تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت می‌خواهد که به مسئولیت‌های خود عمل کند و اقدامات قاطعی را انجام دهد تا رژیم اسرائیل را مجبور به توقف اشغال و خصومت‌ها، پایان دادن به جنایات، تضمین دسترسی بلامتع به کمک‌های بشردوستانه و تسریع در تحویل فوری تجهیزات حیاتی به غزه کند.سفیر ایران در سازمان ملل گفت: همچنین متعامل با رژیم صهیونیستی به ویژه کشورهای اسلامی است، مداوم به تعهدات بین‌المللی خود، از جمله تعهدات مندرج در قوانین بین‌المللی بشردوستانه و حقوق بشر، پایبند باشد. ایران در حمایت بی‌دریغ خود از حقوق مشروع مردم فلسطین ثابت قدم است و مصمم است تا پایان اشغالگری در کنار آرمان‌های آنان بایستد.

کشورهای اسلامی برای توقف جنایت در غزه نباید فقط به اعلام موضع سیاسی بسنده کنند، تصریح کرد: با ترویج تحریم کالا‌های اسرائیلی و تحریم صادرات نفت و دیگر کالا‌های اساسی به این رژیم باید جدی دولت‌های اسلامی برای حمایت از حقوق بشر و دفاع از مردم مظلوم غزه نشان داده شود.علی باقری با تأکید بر این که تحریم سیاسی و اقتصادی و تجاری صهیونیست‌های جنایتکار، بدیهی ترین انتظار مردم مظلوم غزه و دیگر ملت‌های آزاده جهان از کشورهای متعامل با رژیم صهیونیستی به ویژه کشورهای اسلامی است، تصریح کرد: خواست مردم غزه این است: «کمک به قاتلان کودکان ما را متوقف کنید!»معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به این که تجربه ثابت کرده که نه‌تنها صهیونیست‌های خونخوار هیچ حقی برای فلسطینی‌ها قائل نیستند، بلکه بر همگان بویژه فلسطینی‌ها ثابت شده که ترندن خنثمای دو دولتی حتی به‌طور موقت نیز هیچ دردی از مردم فلسطین را درمان نخواهد کرد، گفت: راه‌حل پایدار که منطبق با قواعد و مقررات بین‌المللی است، بازگشت به رأی و نظر صاحبان اصلی سرزمین فلسطین که در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کنند، است و هر فلسطینی که از این راه‌حل سرباز زند، نمی‌تواند مدعی حقوق بشر و برقراری صلح و امنیت باشد.

در همین حال سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به مقر کمیته فظری بازسازی غزه در فلسطین گفت: چنین جنایاتی به روشنی نشانگر خوی وحشیگری و ضدانسانی صهیونیست‌هاست. ناصر کتنامی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حمله رژیم صهیونیستی به مقر کمیته فظری بازسازی غزه در فلسطین را محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: چنین جنایاتی به روشنی نشانگر خوی وحشیگری و ضدانسانی صهیونیست‌هاست.کتنامی افزود: وجدان بشریت از آنچه از جنایت و توحش صهیونیست‌ها در غزه بر ملت مظلوم فلسطین می‌گذرد، جریحه دار است و نمی‌تواند در برابر آن ساکت بماند.

وی با اشاره به نقض مستمر و آشکار قوانین بین‌المللی و نادروم تجاوزگری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بار دیگر از جامعه بین‌المللی خواست علاوه بر محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی، از تمام ظرفیت‌های موجود بین‌المللی برای پاسخگو کردن رژیم اشغالگر و تعقیب جنایتکاران جنگی آن استفاده کنند.

## ۱۰ میلیارد دلار از داریی ایران در عراق در آستانه آزداسازی

منابع آمریکایی می‌گویند احتمالاً واشنگتن امروز با دسترسی ایران به ۱۰ میلیارد دلار از پول برق صادراتی به عراق موافقت می‌کند و این مبلغ به حساب‌های بانکی ایران در اروپا و عمان منتقل می‌شود. پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن طی گزارشی نوشت، احتمال دارد دولت آمریکا با دسترسی ایران به حداقل ۱۰ میلیارد دلار منابع مالی خود در عراق موافقت کند.به این ترتیب، معافیتی که در ماه جولای برای نخستین بار برای دسترسی ایران به منابع مالی‌اش در عراق صادر شده بود و فردا منقضی می‌شود، تمدید خواهد شد. این معافیت به دولت عراق اجازه می‌دهد تا پول برق صادراتی ایران را به حساب‌های بانکی ایران در اروپا و عمان واریز کند.دولت ترامپ برای نخستین بار به عراق اجازه دارد تا برق و گاز از ایران وارد کند اما تنها در شرایطی که پرداخت‌ها در یک حساب سربده در بغداد نگهداری شود. دولت بایدن به تمدید این معافیت ادامه داد و از ماه جولای این امکان را فراهم کرد تا عراق بتواند بیش از ۱۰ میلیارد دلار از این مبلغ را به خارج از کشورش انتقال دهد تا تهران بتواند از آن برای نیازهای بشردوستانه استفاده کند. گفته می‌شود، رئیس بانک مرکزی ایران در اواخر ماه

## دیپلماسی

## اخبار

### رژیم صهیونیستی عامل تروریسم است، نه حماس

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ستول با ارسال جوابیه‌ای به روزنامه سه‌گه ایلبو کره جنوبی، اظهارات معلون سفیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با این روزنامه را محکوم کرد.

متن جوابیه سفارت کشورمان در کره جنوبی مندرج در روزنامه سه‌گه ایلبو بدین بدین شرح است:سفارت جمهوری اسلامی ایران در ستول، حمله غافلگیرانه حماس به اسرائیل را پاسخی مشروع به سرکوب و ارباع رژیم اسرائیل دانست و خاطرنشان ساخت: این اسرائیل است که با انجام اقدامات تروریستی ایجاد واهمه می‌کند. سفارت ایران در ستول در ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳، موضع خود را در مورد مصاحبه معاون سفارت اسرائیل در ستول که اظهاراتی را در ۰۶ نوامبر مطرح نموده بود، اعلام کرد.سفارت ایران در ستول با بیان اینکه حقوق بین‌الملل، آشکارا حق مقاومت و دفاع مسلحانه در برابر رژیم اشغالگر را به رسمیت شناخته، تصریح کرد: آنچه در ۰۷ اکتبر رژیم صهیونیستی و نقض فاحش اصول و حقوق بین‌الملل در راستای سکوت غرب بود، همچنین مقامات اسرائیلی با تهدید سایر کشورها، فضای ترس و واهمه ایجاد می‌کنند.صهیونیسم، یک جنبش سیاسی و ملی‌گرای یهودی است و هدف آن تشکیل یک کشور برای یهودیان، در فلسطین است.سفارت ایران در ستول در واکنش به اظهارات معاون سفیر اسرائیل در ستول اعلام کرد: محاصره و هدف قرار دادن اردوگاه‌های پناهنجویان با مناطق مسکونی، مصداق مجازات دسته جمعی و شکل جدیدی از نسل‌کشی است که نقض قوانین بین‌المللی بشر دوستانه تلقی شده و رژیم اسرائیل در حال انجام جنایات جنگی در نوار غزه است.

### همکاری‌های تهران-مسکو در ساخت راه‌آهن رشت - آستارا

سفیر ایران در روسیه با «کوزمین» مدیر شرکت کاسپین سرویس مجری روسی طرح ساخت راه آهن رشت – آستارا دیدار و رایزنی کرد. «کاظم جالی» در ملاقات با «کوزمین»، مدیر شرکت کاسپین سرویس مجری روسی طرح ساخت راه آهن رشت – آستارا، ضمن بررسی آخرین وضعیت مشارکت روسیه در ساخت راه آهن مذکور در چارچوب راهگنذر بین‌المللی شمال-جنوب، بر تسریع آغاز عملیات اجرایی آن تأکید کردند.

### توسعه روابط ایران و مجارستان

امیر عبدالپهان در گفتگوی تلفنی با پیتر سبارتو وزیر امور خارجه مجارستان، در خصوص گسترش روابط دوجانبه و تحولات اخیر در غرب آسیا به ویژه اوضاع فلسطین تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به وخامت اوضاع انسانی در صهیونیکه غزه در نتیجه جنایات ددمنشانه رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم در بمباران و کشتار دسته جمعی مردم باریکه غزه، همه حقوق انسانی و بین‌المللی را آشکارا نقض کرده است.امیر عبدالپهان بر ضرورت اعمال فشار جامعه جهانی به منظور توقف فوری تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه و آتش بس فوری و بی‌قید و شرط و فراهم شدن امکان ارسال کمک‌های انسان دوستانه برای مردم غزه تأکید کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در بخش دیگری از این گفتگو، با اشاره به روند رو به رشد مناسبات میان ایران و مجارستان گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی برگراری کمیسیون مشترک میان دو کشور را در تهران دارد. وی افزود: تداوم رایزنی‌ها قطعا برای توسعه مناسبات دو کشور بسیار سازنده است.وزیر امور خارجه مجارستان نیز با بیان مواضع کشورش در خصوص تحولات جاری در فلسطین ، ابراز امیدواری کرد روند رو به توسعه مناسبات میان دو کشور ایران و مجارستان در تمامی ابعاد حفظ و ارتقا یابد.

### اروپا برای توقف حملات به غزه اقدام کند

سفیر ایران در بلژیک، تغییر موضع و اقدام عملی اتحادیه اروپا را برای توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، خواستار شد.

آقای غلامحسین دهقانی در نشست مطبوعاتی سفرای کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در بروکسل از موضع‌گیری اروپایی‌ها در قبال حملات رژیم صهیونیستی به غزه، انتقاد کرد.وی با اشاره به اعمال استاندارد دوگانه از جانب اتحادیه اروپا، آمریکا و بسیاری از کشورهای غربی درباره کشتارغیرنظامیان در غزه گفت: با این که مردم از آمریکا گرفته تا اروپا و استرالیا فریاد آتش‌بس سر می‌دهند، متأسفانه نزد تصمیم‌گیران غربی، گوش شنوایی نیست و اهمیتی به خواست ملت‌ها نمی‌دهند.دهقانی با انتقاد شدید از مواضع آمریکا در قبال جنایات رژیم اشغالگر در غزه افزود: آمریکا به‌حدی جانبدارانه عمل کرده است که حتی برخی متحدان منطقه‌ای‌اش، این کشور را برای میانجی‌گری، شایسته‌نمی‌دانند.سفیر ایران در بروکسل تصریح کرد: اتحادیه اروپا هم که همواره خود را مدافع حقوق بشر معرفی می‌کند اکنون در قبال قتل‌عام فلسطینی‌ها سکوت کرده است و با محکوم نکردن جنایات رژیم صهیونیستی از جنایات آنان حمایت می‌کند.